PAGE

[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

от 11 марта 2015 года

    № 19
станица Ленинградская

  О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Ленинградский район от 28 октября 2014 года № 62
«О родительской плате за присмотр и уход за ребёнком
в муниципальных образовательных организациях»

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях создания условий для обеспечения государственных гарантий прав граждан на общедоступность дошкольного образования Совет муниципального образования Ленинградский район р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования Ленинградский район от 28 октября 2014 года № 62 «О родительской плате за присмотр и уход за ребёнком  в муниципальных образовательных организациях», изложив пункт 3. в следующей редакции:

«3.  За присмотр и уход за детьми - инвалидами, детьми - сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией, детьми, посещающими семейные дошкольные группы и группы кратковременного пребывания родительская плата не взимается».

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию   социально – правовой политики и взаимодействию с общественными организациями (Шипулин).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Степные зори».
Глава муниципального образования

Ленинградский район                                                                             В.Н.Гукалов
Председатель Совета

муниципального образования

Ленинградский район                                                                             И.А.Горелко

_1412168506.unknown